UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Lv. de corpore vitiat[ibus], bigamis, illiteratis, publice penite[n]tib[us]
ordinandis vel non.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Si quis a medicis. *¶ Casus.* Dicitur hic qd si quis per languorem a medicis sectus fuerit, vel calu a barbaris abscissus, vel a domino castratus: poterit promoueri si alio est dignus: si est clericus, non repellitur. Si quis vero cum sanus esset seipsum sponte abscidit, non promouebitur: et si promouus est, debet repelli.

Medicus pot promoueri.

¶ A medicis. Medicus licet p^o moueretur si eius no remoueret conscientia. extra de era. et quali. ad aures. et enim non impunitur euentus mortis. ff. de offi. p^oci. illicitas. §. si cui. et tamen imperitia eius culpe annumeratur. ff. ad. l. aquil. idem in r^o. circa. me.

¶ Defect^o est. vt tamen no pariat nimiam deosmita rem: vt ff. de clerici. egro. p^ori.

¶ Audet^o qui est sibi audet: max^o numerare, multo potius alio auderet: vt. ff. §. edili. edic. c^oz autem. §. excipitur. r^oij. q. v. si non licet.

¶ Aut domini. Qui autem seruū castrat, capite puniatur: seru^oz medicus. ff. de sica. l. iij. §. vni. et locus in quo hoc factum est, confiscatur. c. de eunu. l. j.

¶ Unus^o. Talis est vltimos est: vt ff. de edili. edic. c^oz autem. Et quandoq^z p^ociotof. ff. ad. l. aquil. si seruus. §. et si puerum.

¶ Sin persecutione. Non est ergo necesse seruare carnem illam vel puluerez, vt dicit vulgares.

¶ Nat^o. vt frigidus.

¶ I q^o pro egrotis. *¶ Casus.* Dicitur hic qd si quis propter infirmitatem a medicis sectus fuerit

¶ Si quis a medicis propter languorem defectus est, aut a barbaris abscissus: hinc clero pmaneat. Si quis autem se (cu^oz sanus esset) abscidit, hunc in clero constitutum abstinere conueniet: et deinceps nullū debere salū promoueri. Sicut autē hic claret qd de his qui hāc rē affectant, audet^oz scipios abscindere, hec qd dicitur sunt statuta: sic eos quos aut barbari, aut domini castrauerūt, si inueniuntur alias dignissimi: tales ad clerū suscipit ecclesiastica regula. **¶** I tē ex canonē ap^ostoli.

¶ Licet ordinet eps qd p^o h^o minū infidias eunuchizatur.

¶ Eunuchus si per infidias hominum factus est: vel si in persequente eius sunt amputata virgilia: vel si ita natus est: et est dignus: fiat episcopus.

¶ I tē ex cōc^o Martini pape.

¶ Non excludunt a clero qui a medicis vel a barbaris vel a dominis suis castrantur.

¶ I q^o pro egritudine naturalia a medicis secta habuerit: sicut et qui a barbaris aut qui a dominis suis castrati fuerint: et mou^oz digni inueniuntur: hos canon admittit ad clerum promoueri. Si quis autem sanus non per disciplinam religionis et abstinentie sed per abscissiones a deo plasmati corporis existimat posse a se carnalēs concupiscentias amputari, et ideo se castrauerit: non eum admitti decernimus ad aliquod clericatus officium. **¶** Si iam fuerit ante promotus ad clerum, prohibetur a suo ministerio deponatur.

vel a barbaris vel a dño suo castratus fuerit: si alio dignus est, poterit promoueri. Si quis vero cum sanus esset, sponte sibi virgilia amputauit vt a carnali concupiscentia abstineret: propter hoc, et non propter abstinentiam non poterit promoueri: et si promouus est, debet deponi.

¶ I tē ex concilio hylerdensi. **¶** Non prohibetur a sacros ordines qui a medicis in alio ne claudus efficiatur.

¶ I q^o in infirmitate positis clericis medicorum incisione claudus efficiatur: promoueri ad sacros ordines eum non denegamus.

¶ I tē Stephanus Roberto marenfi episcopo.

¶ Non prohibetur a clero qui cogitum sibi casu abscidit.

¶ I tē presentibus flauio.

¶ I tē presentibus clero. I tē presentibus clero. I tē presentibus clero.

¶ I tē presentibus clero. I tē presentibus clero. I tē presentibus clero.

¶ I tē presentibus clero. I tē presentibus clero. I tē presentibus clero.

¶ I tē presentibus clero. I tē presentibus clero. I tē presentibus clero.

¶ I tē presentibus clero. I tē presentibus clero. I tē presentibus clero.

¶ I tē presentibus clero. I tē presentibus clero. I tē presentibus clero.

¶ I tē presentibus clero. I tē presentibus clero. I tē presentibus clero.

¶ I tē presentibus clero. I tē presentibus clero. I tē presentibus clero.

¶ I tē presentibus clero. I tē presentibus clero. I tē presentibus clero.

¶ I tē presentibus clero. I tē presentibus clero. I tē presentibus clero.

¶ I tē presentibus clero. I tē presentibus clero. I tē presentibus clero.

¶ I tē presentibus clero. I tē presentibus clero. I tē presentibus clero.

¶ I tē presentibus clero. I tē presentibus clero. I tē presentibus clero.

¶ I tē presentibus clero. I tē presentibus clero. I tē presentibus clero.

¶ I tē presentibus clero. I tē presentibus clero. I tē presentibus clero.

C. ad. l. iul. de vi publicis. qm. et. xxiij. q. v. cum homo. Resbyterosus. hoc dist. dividitur in tres partes. In prima probat q nullus illegitime natus pro-

ter vel mater artem ludicram fecit, tamen potest illam ducere cuius auius vel avia artem ludicram fecit: vt. ff. de ritu nup. l. lege iulia. §. i. C. de nobis. Sed hoc ad facultatem dispensationis referas vt quidam dicunt. Idem est vbiq; conueni-

ne. Secunda ibi: Sed hoc. Tertia ibi: Contra. Joan. de fan.

filij pbroz dupl. ces fut. a. Resbyterosus. Helogimus filijs non est dubius quin licite promouentur. §. e. §. cuz ergo. sed illegitimi nisi tamen sint in monasterijs vel canonijs regularibus licite promouentur. Ar. 3. vi. §. ca. j. et. c. ad ri. vi. vt abolendam. quia ut. c. ij. igressas monastez ad apo. rj tollit irregularit. c. ij. vbi ritarem. vt. r. vj. §. hoc. r. q. j. legi. r. q. vlti. ibi. vi. ca. vlti. r. in aut. de ap. monachis. in prin. ca. col. j. licet quisdam contrarium dicant: r. dicit q religio circa eos non plus operatur. n. de re. §. si q facilius cum eis dispelatur. ar. pe. aliq. p. p. o. eis. l. v. dist. §. e. r. r. in. cap. si ille. Et p. are. dico episcopi poss. Archi. se dispensat e circa talea: vt et eo. ve. r. ray. mens. et cap. r. et hosti. tra. missa. §. sed so q i tali las papa dispensat cum eis in episcopiatus: vt extra de elec. innotuit. Dicunt tamen quidam q circa patres natos ecclesias inmediate habendas soli papa possit dispensare. arg. extra eo. et. r. u. §. quod non credo. per illa de re. veniens. Joan. Sed certe solus papa dispelatur in hoc casu: vt extra eo. cap. dilectus filius. r. extra eo. cap. vlti. vbi de hoc tractatur. B.

Resbyterosus etiam filij ad sacra officia no sunt admittendi. Unde Urbanus papa. ij. ar. C. filij presbyterosus a sacris propibentur officijs. Resbyterosus filios a sacris ministerijs remouemus: nisi aut in cenobitis aut in canonijs religiose parati fuerint conuersari. Sed hoc intelligendum est de illis qui patere incontinentiam imitatores fuerint. verum si motu honestas eos comendabiles fecerit: exemplis r. a thoutibus non solum sacerdotibus sed etiam summi sacerdotibus fieri possunt. Unde Damascus papa scribit Hieronymo presbytero. C. palca. Sicut papa fuit filius Stephani subdiaconi. Bonifacius papa fuit filius Iuicundi presbyteri. Felix papa filius Felicis presbyteri de titulo fasciole. Agapitus papa filius Gordiani presbyteri.

Theodorus papa filius Theodou epi de ciuitate Hierosolyma. Syluerius papa filius Syluerij episcopi Rome. Deusdedit papa filius Iuicundi presbyteri. Felix etiam tertius natione Romanus ex patre Felice pbro fuit. Item Belasius natione Apher ex patre episcopo Ealerio natus est. Item Agapitus natione Romanus ex patre Gordiano pbro ouginem duxit. Complures etiam alij inueniuntur qui de sacerdotibus nati apostolice sedi pferunt. Hinc Augustinus ait. C. vlti. parentum filijs non imputentur. Addecus homines nascantur: si parentum vitia non sectantur. honesti et saluerit. Semen enim hois ex qualicunq; hoie dei creatura est: eo male vteretur. male erit: non ipsum aliquid mali erit. Sicut autem boni filij adulterorum nulli est defesio adulterij: sic mali filij coniugatorum nullum est crimen nuptiarum. Item Joannes chrysostomus

Resbyterosus etiam filij ad sacra officia no sunt admittendi. Unde Urbanus papa. ij. ar. C. filij presbyterosus a sacris propibentur officijs.

Resbyterosus filios a sacris ministerijs remouemus: nisi aut in cenobitis aut in canonijs religiose parati fuerint conuersari.

Sed hoc intelligendum est de illis qui patere incontinentiam imitatores fuerint.

Unde Damascus papa scribit Hieronymo presbytero.

Sicut papa fuit filius Stephani subdiaconi.

Bonifacius papa fuit filius Iuicundi presbyteri.

Felix papa filius Felicis presbyteri de titulo fasciole.

Agapitus papa filius Gordiani presbyteri.

Theodorus papa filius Theodou epi de ciuitate Hierosolyma.

Syluerius papa filius Syluerij episcopi Rome.

Deusdedit papa filius Iuicundi presbyteri.

Felix etiam tertius natione Romanus ex patre Felice pbro fuit.

Item Belasius natione Apher ex patre episcopo Ealerio natus est.

Item Agapitus natione Romanus ex patre Gordiano pbro ouginem duxit.

Complures etiam alij inueniuntur qui de sacerdotibus nati apostolice sedi pferunt.

Hinc Augustinus ait. C. vlti. parentum filijs non imputentur.

Addecus homines nascantur: si parentum vitia non sectantur.

honesti et saluerit. Semen enim hois ex qualicunq; hoie dei creatura est: eo male vteretur.

male erit: non ipsum aliquid mali erit. Sicut autem boni filij adulterorum nulli est defesio adulterij: sic mali filij coniugatorum nullum est crimen nuptiarum.

Item Joannes chrysostomus

locus non sanctus: car. h. o. i. e. m. v. r. d. b. c. s. m. non loca. nam conuersari in monasterijs sepe de rectoribus sunt alij. vi. et vij. dist. quam tumider.

Secunda pars hinc est: in qua probare vult q si boni fuerint. non nocent illis natales parentum: hoc vult probare per vij. authoritates. Jo. de fan.

C. vlti. dist. b. s. r. l. a. m. q. i. n. s. p. a. d. i. c. t. a. i. n. t. e. l. l. i. g. i. t. u. r. d. e. f. i. l. i. j. s. a. c. e. r. d. o. t. u. m. q. u. i. p. a. t. e. r. u. m. i. n. c. o. n. t. e. m. i. m. i. t. a. n. t. s. e. d. s. i. f. u. n. t. b. o. n. e. v. i. t. e. n. o. s. o. l. i. t. a. c. e. r. d. o. t. e. s. s. e. n. t. p. a. p. e. f. i. e. r. i. p. o. s. s. u. n. t.

Ad probat exemplo Bonifacij. Felicis. r. Agapiti multoz alioz qui fuerint filij sacerdotum: et tam ad summum sacerdotium sunt puaecti.

Sed hoc intelligendum est. Item spectat ad penitentiu caput.

Sicut papa fuit filius Stephani subdiaconi.

Bonifacius papa fuit filius Iuicundi presbyteri.

Felix papa filius Felicis presbyteri de titulo fasciole.

Agapitus papa filius Gordiani presbyteri.

Theodorus papa filius Theodou epi de ciuitate Hierosolyma.

Syluerius papa filius Syluerij episcopi Rome.

Deusdedit papa filius Iuicundi presbyteri.

Felix etiam tertius natione Romanus ex patre Felice pbro fuit.

Item Belasius natione Apher ex patre episcopo Ealerio natus est.

Item Agapitus natione Romanus ex patre Gordiano pbro ouginem duxit.

Complures etiam alij inueniuntur qui de sacerdotibus nati apostolice sedi pferunt.

Hinc Augustinus ait. C. vlti. parentum filijs non imputentur.

Addecus homines nascantur: si parentum vitia non sectantur.

honesti et saluerit. Semen enim hois ex qualicunq; hoie dei creatura est: eo male vteretur.

male erit: non ipsum aliquid mali erit. Sicut autem boni filij adulterorum nulli est defesio adulterij: sic mali filij coniugatorum nullum est crimen nuptiarum.

Item Joannes chrysostomus

Resbyterosus etiam filij ad sacra officia no sunt admittendi. Unde Urbanus papa. ij. ar. C. filij presbyterosus a sacris propibentur officijs.

Resbyterosus filios a sacris ministerijs remouemus: nisi aut in cenobitis aut in canonijs religiose parati fuerint conuersari.

Sed hoc intelligendum est de illis qui patere incontinentiam imitatores fuerint.

Unde Damascus papa scribit Hieronymo presbytero.

Sicut papa fuit filius Stephani subdiaconi.

Bonifacius papa fuit filius Iuicundi presbyteri.

Felix papa filius Felicis presbyteri de titulo fasciole.

Agapitus papa filius Gordiani presbyteri.

Theodorus papa filius Theodou epi de ciuitate Hierosolyma.

Syluerius papa filius Syluerij episcopi Rome.

Deusdedit papa filius Iuicundi presbyteri.

Felix etiam tertius natione Romanus ex patre Felice pbro fuit.

Item Belasius natione Apher ex patre episcopo Ealerio natus est.

Item Agapitus natione Romanus ex patre Gordiano pbro ouginem duxit.

Complures etiam alij inueniuntur qui de sacerdotibus nati apostolice sedi pferunt.

Hinc Augustinus ait. C. vlti. parentum filijs non imputentur.

Addecus homines nascantur: si parentum vitia non sectantur.